權投資未實現跌價損失、累積換算調整數等股東權益減項時，應在

下列限額內提列相同數額之特別盈餘公積：

(1)股東權益減項中屬於當年度發生之金額，其提列之特別盈餘公積

以不超過當年度稅後盈餘加計以前年度累積未分配盈餘之合計

數為限。

(2)股東權益減項中屬於以前年度發生之金額，以不超過以前年度累

積未分配盈餘扣除第一款已提列數之餘額為限。嗣後股東權益減

項有迴轉時，得就迴轉部份分派盈餘。

2.本公司屬電子高科技產業，基於產業發展遠景、資本支出需要及健

全財務規劃並保障投資人權益，本公司股利政策係綜合考量資本公

積、保留盈餘、財務結構及營運狀況等因素來分配，以股票股利為

主，另得搭配部份現金股利，若有發放現金股利，則至少佔當年度

全部股利之 10%。

3.法定盈餘公積除彌補公司虧損及撥充資本外，不得使用之，惟撥充

資本時，以此項公積已達實收資本額 50%，並以撥充其半數為限。

4.本公司於民國 99 年 6 月 14 日及民國 98 年 6 月 19 日經股東會決議

通過民國 98 年及民國 97 年度盈餘分派案如下：

 38

金額 每股股利(元) 金額 每股股利(元)

   法定盈餘公積 88,846$   87,621$

   特別盈餘公積 -   487,137

   股票股利 -   -$   310,000   0.50$
   現金股利 942,700   1.50   -   -

   合計 1,031,546$ 884,758$

98年度 97年度

上述民國 98 年盈餘分配情形與本公司民國 99 年 3 月 26 日之董事會

提議並無差異。

5.本公司於民國 99 年度前三季員工紅利及董監酬勞估列金額分別為

$71,250 及$4,750；民國 98 年度前三季員工紅利及董監酬勞估列金

額分別為$93,750 及$6,250，係以截至當期止之稅後淨利，考量法定

盈餘公積等因素後，以章程所定之 15%及 1%為基礎估列。本公司董

事會通過及股東會決議之員工紅利及董監酬勞相關資訊可至公開資

訊觀測站查詢。

6.本公司經股東會決議之民國 98 年度實際配發員工分紅$119,943 及董

監酬勞$7,996 與民國 98 年度財務報表認列之員工分紅$121,875 及

董監酬勞$8,125 之差異為$2,061，已調整 99 年度之損益。

 (十六)庫藏股

1.民國 99 年及 98 年前 3 季庫藏股票數量變動情形如下：

  99 年前 3季

收   回   原   因  期初股數 本期增加 本期減少  期末股數

供轉讓股份予員工  10,000 仟股 - -  10,000 仟股

註銷  11,369 仟股 5,764 仟股 17,133 仟股

子公司持有母公司

股票自長期投資轉

列庫藏股
 27,047 仟股 - -  27,047 仟股

合  計 48,416 仟股 5,764 仟股 17,133 仟股  37,047 仟股

  98 年前 3季

收   回   原   因  期初股數 本期增加 本期減少  期末股數

供轉讓股份予員工  10,000 仟股 - -  10,000 仟股

 39

子公司持有母公司

股票自長期投資轉

列庫藏股
 25,749 仟股 1,298 仟股 -  27,047 仟股

合  計 35,749 仟股 1,298 仟股 -  37,047 仟股

2.證券交易法規定對買回已發行在外股份之數量比例，不得超過公司

已發行股份總數 10%，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘加計發行

股份溢價及已實現之資本公積金額。截至民國 99 年及 98 年 9 月 30

日止，本公司已買回庫藏股票金額分別為$447,378 及$316,751。

3.本公司截至民國 99 年及民國 98 年 9 月 30 日止依凱博電腦及藍天投

資帳列轉投資藍天母公司長期投資帳面價值均為$203,488 仟元轉列

庫藏股票。當期有關凱博電腦處分價款均為$0 仟元，期末投資價值

均為$95,306 仟元；當期有關藍天投資處分價款均為$0 仟元，期末

投資價值均為$108,182 仟元。

4.本公司持有之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，於未轉讓前亦

不得享有股東權利。

5.依證券交易法規定，因供轉讓股份予員工所買回之股份，應於買回

之日起三年內將其轉讓，逾期未轉讓者，視為公司未發行股份，並

應辦理變更登記銷除股份。而為維護公司信用及股東權益所買回股

份，應於買回之日起六個月內辦理變更登記銷除股份，公司於民國

99 年 6 月 14 日經董事會決議通過註銷庫藏股 17,133 仟股，訂定民

國 99 年 6 月 15 日為註銷庫藏股之減資基準日。

6.本公司之合併子公司-凱博電腦股份有限公司及藍天投資股份有限

公司於民國 99 年 3 月 31 日分別持有本公司股票 16,966 仟股及

10,081 仟股，每股平均帳面價值分別為 5.62 元及 10.73 元，每股公

平價值均為 71.1 元。

 40

(十七)普通股每股盈餘

 99 年前 3季